



**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022**

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

**1. PROPOSTA DE PREÇOS:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	TINTA REFIL EPSON T554 ORIGINAL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)	UNID	EPSON	312	R\$ 48,00	R\$ 14.976,00
2	TINTA REFIL EPSON 664 ORIGINAL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)	UNID	EPSON	76	R\$ 65,00	R\$ 4.940,00
3	TINTA REFIL EPSON 504 ORIGINAL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)	UNID	EPSON	62	R\$ 70,00	R\$ 4.340,00
4	TINTA REFIL HP GT52 ORIGINAL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)	UNID	HP	86	R\$ 73,00	R\$ 6.278,00
5	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 964 XL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)	UNID	HP	41	R\$ 184,00	R\$ 7.544,00
6	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 950 XL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)	UNID	HP	25	R\$ 134,00	R\$ 3.350,00
7	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL CANON PGI2100XL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)	UNID	CANON	62	R\$ 137,00	R\$ 8.494,00
8	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL ESPON T140 (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)	UNID	EPSON	67	R\$ 46,00	R\$ 3.082,00
9	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL ESPON T297 (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)	UNID	EPSON	62	R\$ 86,00	R\$ 5.332,00
10	CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC3029 ORIGINAL (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO)	UNID	BROTHER	25	R\$ 114,00	R\$ 2.850,00
11	TONNER BROTHER TN-3442 ORIGINAL	UNID	BROTHER	91	R\$ 107,00	R\$ 9.737,00
12	TONER BROTHER TN-2370 ORIGINAL	UNID	BROTHER	62	R\$ 54,00	R\$ 3.348,00



# L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa - MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8, (99) 99129-4368

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com



13	TONNER LEXMARK B224H00 ORIGINAL	UNID	LEXMARK	62	R\$ 158,00	R\$ 9.737,00
14	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-3442	SERVIÇO	SERVIÇO	48	R\$ 39,00	R\$ 1.872,00
15	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-2370	SERVIÇO	SERVIÇO	96	R\$ 34,00	R\$ 3.264,00
16	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER LEXMARK MODELO B224H00	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
17	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-3442 COM TROCA DE FOTOCONDUTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	24	R\$ 64,00	R\$ 1.536,00
18	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-2370 COM TROCA DE FOTOCONDUTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	48	R\$ 67,00	R\$ 3.216,00
19	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER LEXMARK MODELO B224H00 COM TROCA DE FOTOCONDUTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	18	R\$ 94,00	R\$ 1.692,00
20	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-3442 COM TROCA DE CILINDRO	SERVIÇO	SERVIÇO	24	R\$ 64,00	R\$ 1.536,00
21	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-2370 COM TROCA DE CILINDRO	SERVIÇO	SERVIÇO	48	R\$ 84,00	R\$ 4.032,00
22	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER LEXMARK MODELO B224H00 COM TROCA DE CILINDRO	SERVIÇO	SERVIÇO	18	R\$ 94,00	R\$ 1.692,00
23	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGRENAGEM DE MOVIMENTAÇÃO DO TONER IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	12	R\$ 88,00	R\$ 1.506,00
24	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGRENAGEM DO ACOPLADOR, DRIVE - PAR IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 197,00	R\$ 3.940,00
25	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGRENAGEM DO FUSOR - 17 DENTES IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
26	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGRENAGEM DO FUSOR - 19 DENTES	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 302,00	R\$ 6.040,00



# L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa - MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8, (99) 99129-4368

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com



	IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA					
27	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGRENAGEM DO FUSOR - 24 DENTES IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 286,00	R\$ 5.720,00
28	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGRENAGEM DO PIÃO DO FRAME IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
29	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGRENAGEM DO ROLO FUSOR IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 286,00	R\$ 5.720,00
30	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGRENAGEM DUPLA MOVIMENTAÇÃO DO TONER IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
31	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA CABO FLAT DO ADF IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 547,00	R\$ 10.940,00
32	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA CABO FLAT DO SCANNER IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 419,00	R\$ 8.380,00
33	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA FUSOR 110V IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 312,00	R\$ 6.240,00
34	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA ALTA VOLTAGEM IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 286,00	R\$ 5.720,00
35	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA CPU IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$242,00	R\$ 4.840,00
36	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA FONTE IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
37	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA FONTE BAIXA IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
38	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 164,00	R\$



# L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa - MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8, (99) 99129-4368

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com



	TROCA PLACA FORMATTER IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	O	O			3.280,00
39	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA MOTORES IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	20	R\$ 459,00	R\$ 9.180,00
40	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA SENSOR DE INJEÇÃO IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
41	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA SENSOR DE ENTRADA IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	20	R\$ 166,00	R\$ 3.320,00
42	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA SEPARADOR DE PAPEL IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	20	R\$ 284,00	R\$ 5.680,00
43	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA SOLENÓIDE IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	20	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00
44	SERVIÇO DE LIMPEZA, REMOÇÃO DE OBSTRUÇÕES E LUBRIFICAÇÃO DE IMPRESSORAS	SERVIÇ O	SERVIÇ O	240	R\$ 187,00	R\$ 44.880,00
45	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO/INSTALAÇÃO DE IMPRESSORAS	SERVIÇ O	SERVIÇ O	20	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 256.743,00</b>
<b>(DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS)</b>						

## 2. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

CNPJ: 14.821.205/0001-42

ENDEREÇO: RUA 15 DE DEZEMBRO, 775, CIDADE NOVA, JOÃO LISBOA-MA

TELEFONE: (99) 99129-4368

E-MAIL: LUCILENE.SSANTOS@HOTMAIL.COM

## 3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: LUCILENE SILVA SANTOS

CPF: 785.854.303-20

RG: 044535602012-3

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: SOLTEIRA

PROFISSÃO: EMPRESÁRIA

ENDEREÇO COMPLETO: RUA SOUSA LIMA, 195, CENTRO, IMPERATRIZ-MA

## 4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS



# L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa - MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8, (99) 99129-4368

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com



=====

**5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3280-8,  
CONTA CORRENTE: 112065-4**

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

João Lisboa-MA, 22 de abril de 2022

*Lucilene Silva Santos*

LUCILENE SILVA SANTOS  
GERENTE/PROPRIETÁRIA  
CPF: 785.854.303-20  
RG 044535602012-3

**GRUPO L.S.**  
L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS -ME  
CNPJ 14.821.205/0001-42  
Insc. Est. 12375188-8  
Rua. 15 de Dezembro, 775 - Cidade Nova  
E-mail: lucilene.ssantos@hotmail.com  
CEP: 65.922-000 / JOÃO LISBOA-MA

*Lucilene Silva Santos*  
RG 044535602012-3 CPF 7858430320  
Gerente/Proprietária  
Representante Legal